

# Historia gryfickiej cukrowni

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Ploty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 50 (400) Rok VIII 6.12.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

## Pożegnaliśmy naszego proboszcza śp. księdza prałata Jerzego Sosnę

Na uroczystości pogrzebowe, które odbyły się 6 grudnia 2012 r., przyjechali brat i siostra ks. prałata ze swoimi rodzinami. Przyjechało również wielu księży z całej Archidiecezji Szczecińsko-Kamińskiej, wśród nich obecni byli założyciel i pierwszy dyrektor Radia Plus ks. Robert Gołębiowski i jego następca ks. Piotr Twaróg.



## 10-lecie Klubu HDK PCK przy PKS



str. 2

### Nowo otwarta pracownia fryzjerska "Spectrum"

Małgorzata Kociuba  
mieszcząca się na ulicy ks. St. Ruta 91  
(obok sklepu 'rogalik') w Gryficach.

- Zaprasza na zabiegi w promocyjnych cenach
- sauna ultradźwiękowa i modelowanie 40 zł
  - koloryzacja od 90 zł
  - w listopadzie przy każdej koloryzacji sauna gratis
  - strzyżenie męskie 14 zł
  - keratynowe wygładzanie włosów
  - Modelowanie 20 zł

Zapraszamy

Numer telefonu 665 551 348

### JUBILER

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRAČZEK

grawer gratis!

72 - 310 Ploty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



### KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł  
ZA KARTĘ POJAZDU ZA  
SPROWADZONY Z ZAGRANICY  
SAMOCHÓD W OKRESIE:  
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.  
ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY

tel. (34) 324-36-19,

tel. 503-629-674.

[www.kartapojazdu.com](http://www.kartapojazdu.com)

Radni Idziemy  
Razem  
poirytowani...

### BETMIX

BETON  
TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA !**

**- KOMINY SPALINOWE  
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [betmixnowogard@wp.pl](mailto:betmixnowogard@wp.pl)

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

# 10-lecie Klubu HDK PCK przy PKS

**(GRYFICE) W pięknej restauracji - 32 - motel, 8 grudnia br. Klub HDK PCK przy PKS Gryfice obchodził swoje 10-lecie.**

Klub skupia 56 członków, pracowników PKS i osoby spoza zakładu. Prezesem Klubu od początku istnienia jest jego współzałożyciel pan Krzysztof Stachowiak.

W tym okresie członkowie klubu oddali 700 litrów krwi i osocza, w ten sposób ratując niejedno życie.

Troszeczkę historii: w 1987r. pracę w Stacji Krwiodawstwa w Gryficach rozpoczyna dr n. med. Jerzy Gruszczyński i pielęgniarka Bogusława Daraszkiewicz. Warunki oddawania krwi poprawiają się w bardzo szybkim czasie, stworzona jest bardzo miła atmosfera. Ulega też wymianie oprzyrządowanie i wyposażenie stacji, co poprawia proces oddawania i pobierania krwi. W 1999 r. zostaje utworzone Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie oddział terenowy w Gryficach. Centrum kieruje dr n. med. Jerzy Gruszczyński.

- Pośród nas - mówi prezes HDK PCK przy PKS Gryfice Krzysztof Stachowiak - jest niemała grupa wolontariuszy, ludzi ofiarnych, zaangażowanych i szczerze oddanych czerwono krzyżskiej idei bezinteresownego niesienia pomocy ludziom, którzy tej pomocy potrzebują. Za dotychczasowe humanitarne zaangażowanie wszyscy honorowi dawcy krwi, społeczni działacze, którzy organizowali oraz pomagali honorowe krwiodawstwo, zasługują na szczególne uznanie. W gronie tych działaczy jest wiele osób posia-

dających piękną biografię, która na trwałe zapisała się złotymi zgłoskami na kartach historii ruchu honorowego krwiodawstwa. -

Nie ma wątpliwości, że wszystkim członkom Klubu HDK przy PKS Gryfice przewodzi pan Klemens Piotr Robaszkiewicz, ostatnio odznaczony złotym Krzyżem Zasługi (3.12.2011r.), Honorowy Dawca Krwi „Zasłużony Dla Zdrowia Narodu”, Kryształowe serce w 2005 r., Odznaką Honorową PCK I stopnia (24.11.2012 r.), Wolontariusz Roku 2011 zdobywca Gryfickiej Regi 2011 (24.11.2012r.).



Odznakę Honorową PCK IV stopnia przyznano dla: Jarosława Kleinschmidta.

Odznakę „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia” otrzymali (po oddaniu minimum 18000 ml krwi) ks. proboszcz Henryk Dudzik i Robert Kucharczyk.

Odznakę „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia” otrzymali: Krystyna Skoneczna, Marcin Bartosiak, Kamil Nadolny, Robert Kucharczyk.

Odznakę „Zasłużony Honorowy



Dawca Krwi III stopnia” otrzymali: Elżbieta Kucharczyk, Emilia Sawczenko, Anđżelika Karaczyn, Robert Kucharczyk, Łukasz Iwanicki i Marcin Bartosiak.

Odznaki wręczali: p. Bernard Krupski - członek Kapituły, Jerzy Bochenek - prezes RO HDK PCK w Szczecinie i dr n. med. Jerzy Gruszczyński - kierownik Rejonowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gryficach.

*MJ, foto: Jerzy Dąbrowski*



## Sesja Rady Miejskiej w Gryficach

**Sesja Rady Miejskiej w Gryficach odbędzie się 18 grudnia (wtorek), o godz. 9.00. Tym razem radni będą obradować w sali Gryfickiego Domu Kultury.**

Na początku burmistrza złoży sprawozdanie z pracy między sesjami. Następnie odbędzie się dyskusja i uchwalenie budżetu na 2013 r.

Radni rozpatrzą projekty uchwał m.in. w sprawach: 1) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie; 2) sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 3) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 4) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkuje mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 5) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami; 6) ustalenia przystanków komunikacyjnych,

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfice oraz warunków i zasad korzystania z nich przez przewoźników; 7) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. 1 Maja, ul. Marszałka J. Piłsudskiego, ul. Słowiańskiej, ul. Kamińskiej; 8) zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym na okres roku; 9) wystąpienia ze stow. Euroregion Pomerania.

Sesję zakończą: informacja burmistrza o sposobie załatwienia interpelacji radnych, interpelacje radnych, wolne wnioski i zapytania. (r)

Broje  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rowal  
Trzebień

**gazeta**  
gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**

Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**

72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo

Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**

**Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.**

**Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.**

**DRUK: WPPP - Łobez.**



# Pożegnaliśmy naszego proboszcza śp. księdza prałata Jerzego Sosnę

**(GRYFICE) Unikamy rozmów o śmierci i kiedy przychodzi do naszych domów czy domów naszych przyjaciół zawsze zaskakuje, niosąc sobą pytania - dlaczego teraz, to jeszcze zbyt wcześnie, że mógł czy mogła jeszcze żyć.**

Podobnie przyjęliśmy wiadomość o nagłym odejściu do Domu Ojca, naszego wieloletniego proboszcza, ks. prałata Jerzego Sosny.

Na uroczystości pogrzebowe, które odbyły się 6 grudnia 2012 r., przyjechali brat i siostra ks. prałata ze swoimi rodzinami. Przyjechało również wielu księży z całej Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej, wśród nich obecni byli założyciel i pierwszy dyrektor Radia Plus ks. Robert Gołębiowski i jego następca ks. Piotr Twaróg.

Z władz samorządowych w uroczystości udział wzięli: burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł z małżonką, wiceburmistrz Waldemar Wawrzyniak, przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk, wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski. Obecni byli przedstawiciele Policji, PSP, Straży Granicznej, dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych. Młodzież i szkoły reprezentowały poczty sztandarowe. Były też na Mszy św. pogrzebowej - w intencji ks. prałata - poczty sztandarowe Związku Sybiraków, NSZZ Solidarność, Ochotniczych Straży Pożarnych.

Mszę św. koncelebrował Metropolita Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej abp. Andrzej Dzięga.

- Dziękujemy, że byłeś z nami, że zawsze byłeś dla nas ojcem. Dziękujemy, że byłeś z nami i dla nas - powiedziała przedstawicielka młodzieży w mowie pożegnalnej.

- Nie jest dzisiaj łatwo zwracać się do przyjaciela, który swym ciepłym głosem już nie odpowie. Ale nie umiera ten, który pozostaje w pamięci i sercach naszych. Z wielkim żalem żegnamy ks. prałata Jerzego Sosnę, wielkiego przyjaciela Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzyglowie. Czcigodny księżu prałacie, pozostawiłeś nas w smutku, ale pełnym wdzięczności za Twoją stałą obecność w życiu trzyglowskiej szkoły. Za wszystko, czego dzięki Twojej obecności doświadczyliśmy, za okazaną przyjaźń, której ślady dostrzegamy wokół. Odszedłeś, ale Twoje dzieła pozostały i utrwalają się w naszej pamięci. Mamy głęboką pewność, że tak, jak tutaj wspierałeś nasze działania, tak i tam, w innym wymiarze, będziesz z nami za zawsze. Bo można odejść



daleko, ale zawsze być blisko. Będziemy o Tobie pamiętać - mówił Sławomir Rospondek, dyrektor Szkoły Podstawowej w Trzyglowie.

- Żegnamy dzisiaj księdza prałata Jerzego Sosnę. Żegnamy naszego przyjaciela. Tak, naszego przyjaciela, bo od 18. lat związał się z ziemią gryficką na dobre i na złe, na chwile radosne i chwile smutne. Za to Ci księżu dziękujemy. Jako przedstawiciel władz samorządowych Gminy Gryfice często kontaktowałem się z księdzem proboszczem, często razem podróżowaliśmy po ziemi szczecińskiej. I mogę powiedzieć, że był to znawca geografii naszego województwa i znawca historii kościoła nad Odrą i Bałtykiem. Był też doskonałym piewcą wschodnich regionów Polski. A na co dzień? Był skromny, spokojny, wyciszony, zapracowany i ciągle pochylony nad księgami w kancelarii parafialnej. Nie miał czasu na wizyty i herbatki, ale nigdy nie odmawiał spotkań z najmłodszym pokoleniem gryficzian, spotkań z emerytami, kombatantami czy Związkiem Sybiraków.

Dziękujemy Ci księżu prałacie za to, że byłeś z nami przez 18 lat, za to, że wrosłeś w tę ziemię. Dziękujemy Ci za to, że chciałeś w tej ziemi zostać, w imieniu samorządu Gminy Gryfice i samorządu Gminy Brojce - dziękuję. W imieniu samorządu Gminy Brojce, bo tam też sięgała Twoja jurysdykcja. Dziękujemy, za nowy kościół w Przybiernowie. Odpoczywaj w spokoju - powiedział burmistrz Andrzej Szczygieł. MJ



# Kolejne dwie świetlice wiejskie otwarte

Po kilku miesiącach intensywnych prac adaptacyjnych otworzyliśmy kolejne dwie świetlice wiejskie.

Tym razem są to świetlice w Świeżewie oraz Grądach na które otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach działania 413 "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" "Odnowa i rozwój wsi objęte PROW na lata 2007-2013 z dnia 30.11.2011r. Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 215.977,74 zł z której to kwoty wykonaliśmy niezbędne roboty budowlane tj. nową instalację elektryczną, kanalizacyjną oraz wodociągową. Ponadto każdą ze świetlic wyposażyliśmy w niezbędny sprzęt oraz meble tak by miejsca te pełniące szczególną rolę w społecznościach wiejskich stanowiły przez długie lata namiastkę centrów kulturalno-społecznych w których spotykają się mieszkańcy. Dodajmy że w uroczystościach otwarcia obu świetlic



uczestniczyli m.in. burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, jego zastępca Waldemar Wawrzyniak, Sekretarz gminy Wanda Piwoni, sołtysi miejscowości, strażacy oraz mieszkańcy.

## „Być młodym w dobie AIDS...”



Już po raz czwarty Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach w ramach profilaktyki HIV/AIDS oraz obchodów Światowego Dnia AIDS zorganizował Powiatowy Konkurs Wiedzy pt. „Być młodym w dobie AIDS...”.

Celem konkursu było zachęcenie młodzieży z placówek ponadgimnazjalnych do popularyzowania wiedzy na temat HIV/AIDS.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach: szkolnym i powiatowym. Do etapu szkolnego w 3 placówkach, tj. Liceum Ogólnokształcącym w Gryficach, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach przystąpiło ogółem 220 uczniów. W etapie powiatowym brał udział laureaci etapu szkolnego, tj. 12 uczniów.

Przedmiotem konkursu zarówno w etapie szkolnym, jak i powiatowym był test, który należało rozwiązać. Etap powiatowy odbył się w dniu 7 grudnia 2012 r. w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryficach.

Laureatami IV Powiatowego Konkursu Wiedzy „Być młodym w dobie AIDS...” zostali:

I miejsce - **Daria Zielińska**, Liceum Ogólnokształcące w Gryficach  
II miejsce - **Paulina Klepacka**, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach  
III miejsce - **Jędrzej Grzelak**, Liceum Ogólnokształcące w Gryficach

Młodzież jak co roku wykazała się dużą wiedzą z zakresu profilaktyki HIV/AIDS, którą miejmy nadzieję wykorzysta w swoim życiu. PSSE

## Zakończenie kolejnego szkolenia zawodowego



(TRZEBIATÓW) Kolejna grupa młodzieży ukończyła szkolenie zrealizowane przez Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Trzebiatowie. Tym razem 6 osób zakończyło kurs „Spawanie spoinami pachwinowymi metodą MAG 135”.

W ostatnim dniu zajęć uczestnicy zdawali państwowy egzamin, którego zaliczenie było warunkiem uzyskania zaświadczeń o ukończeniu kursu oraz otrzymania książki spawacza. - Tą próbę pomyślnie przeszli wszyscy kursanci, stając się wykwalifikowanymi, pełnowartościowymi

spawaczami - powiedział Jarosław Jankowski, specjalista ds. szkoleń w Ośrodku Szkolenia Zawodowego w Trzebiatowie.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Trzebiatowie, który został otwarty w czerwcu br., dzięki swojej aktywności staje się niekwestionowanym liderem na rynku szkoleń w powiecie gryfickim. Od czerwca do końca roku 2012 zorganizował w sumie 6 szkoleń, które łącznie ukończyły 45 osób w wieku 18-25 lat, zwiększając tym samym swoje szanse na znalezienie zatrudnienia. (o)

„KAŻDY jest INNY, każdy jest Wyjątkowy”

## Tydzień akceptacji i tolerancji w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach

W Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach, w dniach 3 - 7 grudnia br. został zorganizowany „Tydzień akceptacji i tolerancji”, z inicjatywy psychologa szkolnego pani Beaty Wydmuch-Mruk, pod opieką merytoryczną pedagoga szkolnego pani Małgorzaty Pietrzak i przy wsparciu kadry pedagogicznej szkoły.

W ramach tygodnia akceptacji i tolerancji 3 grudnia odbyło się przedstawienie w Gryfickim Domu Kultury z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, a w tym roku myślą przewodnią tego dnia było hasło „Mimo wszystko potrafimy”. Część oficjalną popro-

wadziły psycholog pani Beata Wydmuch-Mruk oraz terapeuta OREW pani Dorota Wysokińska. Uczniowie mogli obejrzeć spektakle teatralne przygotowane przez podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach. Zanim jednak rozpoczęły się występy, uczennice z SP 4 zaprezentowały piękny wiersz ucznia pt. „Tacy Sami”. Dyrektor szkoły pan Jerzy Kołodziejczyk wygłosił krótkie przemówienie do uczniów na temat akceptacji innych osób i szacunku do wszystkich ludzi, a w szczególności do osób z niepełnosprawnością. Następnie na scenie zaprezentowała się grupa teatralna „Bajlandia”, którą tworzą wszyscy wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego, wspierani przez terapeutów i opiekunów. Mogliśmy zobaczyć przedstawienie pt. „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków, a może trochę więcej”. Drugie przedstawienie

przygotowała grupa teatralna „Echo” z Warsztatu Terapii Zajęciowej. Przedstawienie nosi tytuł „Pragnienie wolności” i ukazuje różne oblicza wolności, choć wybory ludzi niejednokrotnie kończą się dla nich tragicznie.

W szkole zorganizowano dwa konkursy. Konkurs plastyczny dla klas I-III oraz konkurs literacki dla klas IV-VI o tematyce „Każdy jest inny, każdy jest wyjątkowy” oraz „Inny nie znaczy gorszy”. Ponadto w szkole przeprowadzone zostały godziny wychowawcze oraz zajęcia psychoedukacyjne o tematyce szeroko pojętej inności, akceptacji, tolerancji i niepełnosprawności.

Podsumowaniem tygodnia akceptacji i tolerancji będzie uroczysty apel 17 grudnia przygotowany przez uczniów i dla uczniów. Jego organizatorami są pani Beata Wydmuch-Mruk i uczniowie klasy VIb: Julia Herman, Zuzanna Nowakowska i Anita Słysz, które poprowadzą uroczystość. W czasie apelu przewi-

dziano pokaz mody w wykonaniu uczniów pokazujący różnice spostrzegania innych poprzez ubiór, prezentację wiersza o tematyce akceptacji i niepełnosprawności autorstwa jednego z uczniów. Zostaną rozstrzygnięte konkursy plastyczny i literacki, a laureatom zostaną wręczone nagrody ufundowane przez dwie księgarnie w Gryficach. Na zakończenie apelu wystąpi chór szkolny, którego opiekunem jest pani Renata Zborowska.

Głównym celem przeprowadzenia tygodnia akceptacji i tolerancji było przybliżenie problematyki niepełnosprawności oraz szeroko pojętej inności uczniom oraz uwrażliwienie ich na problemy osób z niepełnosprawnością, zarówno ruchową jak i intelektualną. Podczas trwania tygodnia akceptacji i tolerancji zauważalne było ogromne zaangażowanie całej społeczności uczniowskiej SP nr 4 w realizację głównych założeń programu.

Psycholog  
Beata Wydmuch-Mruk

**AUTO - CZĘŚCI**  
  
**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**  
 ul. Ks. Stanisława Ruda 7, 72-300 Gryfice  
 tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661  
 wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania  
 PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
**NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!**

*Willa Zbyszko*  
**HOTEL**  
*Restauracja*  
**UL. T. KOŚCIUSZKI 16K**  
 www.willa-zbyszko.pl  
 72-200 NOWOGARD

**Bal Sylwestrowy 2012/2013**  
 zabawa od godz. 20.00 do białego rana  
 przy orkiestrze TOMI BAND  
 Dodatkowo: Stół Wiejski, Stół Rybny  
 Bogate Menu 0,7 litra wódki/para  
**REZERWACJE: 91 39 20 300, 600 045 151**

Oddział Regionalny PZU SA w Szczecinie, ul. Matejki 34

poszukuje kandydatów na stanowisko:



Agenta Ubezpieczeniowego w siedzibie  
 Oddziału PZU S.A. w Gryficach ul. Górska 1.

Wybór nastąpi w drodze postępowania przetargowego ogłoszonego po wstępnej rekrutacji.

Wybrana osoba będzie odpowiedzialna za:

- Zawieranie umów ubezpieczenia z Klientem Indywidualnym oraz z sektora małych i średnich przedsiębiorstw,
- Dbanie o rozwój portfela Klientów
- Wysoką jakość obsługi sprzedażowej i posprzedażowej,
- Obsługę klientów i budowanie długotrwałych relacji z klientem.

Od wybranej osoby oczekujemy:

- Wykształcenia min. średniego,
- Doświadczenie w pracy związanej ze sprzedażą lub obsługą Klienta,
- Motywacja do osiągania wyznaczonych celów,
- Dobra znajomość obsługi programów komputerowych;
- Pozytywne nastawienie oraz wysoka odporność na stres;
- Znajomości produktów będących w ofercie Grupy PZU.
- Wysokiej kultury osobistej.

W zamian oferujemy:

- Pracę w renomowanej Firmie i realne perspektywy rozwoju,
- Atrakcyjny system wynagradzania,
- Program profesjonalnych szkoleń,
- korzystanie z udostępnionego przez PZU SA sprzętu komputerowego, czytników kodów kreskowych 2d, systemów informatycznych i wyposażenia biurowego.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swojego CV i listu motywacyjnego do 21 grudnia 2012 r. na adres [mbajor@pzu.pl](mailto:mbajor@pzu.pl)

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)"





KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

Vivid Consulting Sp. z o.o. Zaprasza do udziału w projekcie

**„Szansa na pracę w powiecie gryfickim”**

- osoby bezrobotne do 24 roku życia
- zamieszkałe na obszarze powiatu gryfickiego z maksymalnie średnim wykształceniem

**6 MIESIĘCZNE PŁATNE STAŻE**

W ramach projektu oferujemy

**BEZPŁATNE SZKOLENIA:**

- doradztwo zawodowe
- szkolenie językowe (język angielski)
- szkolenie zawodowe do wyboru:
  - RECEPCJONISTA/KA
  - SPEDYTOR/KA

**Uczestnikom zapewniamy:**

- stypendium szkoleniowe
- materiały szkoleniowe
- profesjonalną kadrę
- catering

Biuro Projektu:

ul. Wałowa 18, 72-300 Gryfice  
telefon kontaktowy 534 234 295  
szansanapraca@vividconsulting.pl

Osoby które są zainteresowane zapraszamy na  
**[www.szansanapraca.com.pl](http://www.szansanapraca.com.pl)**

**SZANSA NA PRACĘ**  
W POWIECIE GRYFICKIM



**VIVID Consulting**

## Będzie zejście?



(GRYFICE) Przed śniegami, gdzie 5-6 grudnia br., na błonia w parku miejskim wjechała koparka na gąsienicach.

Stała sobie przy alejce wzdłuż rzeki Regi na wprost punktu wodowania kajaków. 10 grudnia wyjechała z błoni po to, żeby po kilkunastu minutach wrócić na wcześniej obrane miejsce. Dzisiaj też stoi przy zjeździe na błonia, częściowo zdemonstrowana, widać przygotowują ją do

„ciężkiej pracy” przy wyciąganiu larsenów z dna rzeki. Pora na remont zejścia dla kajakarzy trochę dziwna, ale niech i zimą coś robią, skoro kasa powiatu się napełniła.

Żeby z kasy ZGK zbyt dużo pieniędzy nie uciekało, to należy obserwować nowe alejki z polbruk, bopo zakończeniu prac przy zejściu dla kajakarzy może się okazać, że z chodników pozostały tylko ślady na ziemi. MJ

## Pomagajmy zwierzętom



Jak w każdą zimę zwierzęta potrzebują pomocy. Opady śniegu przysypały wszystko, co ptak mógł znaleźć do jedzenia. Pomóżmy sikorkom, gilom i innym biegającym i fru-

wającym przetrwać zimę. Ale pamiętać należy, że nie możemy czynić tego jednorazowo. Jeżeli zaczniesz dokarmiać, to musisz pamiętać o tym codziennie, aż do wiosny. MJ

## Rybki prosto z morza

(GRYFICE) Przy ul. Kościuszki, w pobliżu dworca PKS, otwarto nowy sklep rybny.

Wybór ma być duży. Rybki prosto z morza oraz przetworzone na bardzo różne sposoby. Ceny konku-

rencyjne. Piszemy o tym, bo wiele osób z Gryfic jeździ po rybki do Trzebiatowa. Sklepik w Gryficach, to filia prowadzona przez córkę specjalisty od ryb i rybek wędzonych, pieczonych, smażonych itd. MJ

W piątek - andrzejki, w niedzielę - basen

## W Rotnowie zorganizowaliśmy andrzejki i wyjazd na basen



Jak co roku świetlica wiejska w Rotnowie, z sołtys Mariolą Rusek, była, w piątek 30 listopada, organizatorem zabawy andrzejkowej dla dzieci. Podczas spotkania nie obyło się bez wesołej zabawy, wspólnych zmagañ konkursowych dzieci i rodziców, nagradzanych drobnymi upominkami. Najmłodszy z uśmiechem i ogromnym zaangażowaniem brali udział w podtrzymywaniu związanych z tym dniem tradycji: laniu wosku przez klucz oraz wyścigu butów.

Tradycyjnie to buty wywołują ogromne emocje wśród uczestników, bo jak wiadomo - to właściciel zwycięskiego buta ma być szczególnie obdarowany samymi sukcesami. Spotkanie andrzejkowe zakończyło się słodkim poczęstunkiem i dyskoteką.

W niedzielę, 2 grudnia, Rada Sołecka z sołtysem zorganizowała mikołajkową wyprawę dla naszych pociech i ich rodziców do Kołobrzegu, na basen. Tam 2 godziny intensywnej zabawy: na zjeźdźalniach, w brodziku, dla starszych nauka pływania pod okiem ratownika. Dla rodziców - relaks w jakuzzi i saunie.

Za ten szczerzy uśmiech i błysk radości w oczach (szczególnie u tych, którzy byli pierwszy raz na basenie), warto organizować takie wspólne wyjazdy. Na pewno zrobimy to jeszcze nie raz.

Wszystkim uczestnikom oraz osobom, które przyczyniły się do zorganizowania wyjazdu, składam serdeczne podziękowania. Szczególny ukłon kieruję do Pani Ani.

*Sołtys Mariola Rusek*



## Mikołajki w bibliotece



**(GRYFICE) Dzień 6 grudnia to czas obdarowywania prezentami najmłodszych. W tym dniu Mikołaj odwiedził również Oddział dla dzieci gryfickiej Miejskiej Biblioteki Publicznej, gdzie beztrudno przy choince spędzali czas uczniowie kl. I C z SP nr 3 w Gryficach.**

Wychowawczyni klasy Wanda Kamińska i przybyłe mamy pomagały bibliotekarce w sprawnym przebiegu mikołajkowych zajęć. Mama jednego z uczniów - pani Halinka, przeczytała w ramach OK „Cała Polska czyta dzieciom” wiersz Jerzego Kerna pt. „Mikołaje”. Kiedy rozległ się alarm strażackiego wozu, dzieci podbiegły do okien i zobaczyły

oczekiwanego Mikołaja z wielkim workiem, z radością wybiegły muna spotkanie. Mikołaj szybko nawiązał z dziećmi rozmowę, pytań było mnóstwo, a za miłe przyjęcie odwdzięczył się paczkami pełnymi słodyczy.

W tym dniu na dzieci czekało jeszcze wiele innych atrakcji. Poznały postać legendarnego Świętego Mikołaja z Miry oraz Darczyńcę, który ma siedzibę w Rovaniemi „wiosce Św. Mikołaja” w Finlandii. Wykonały pracę plastyczną, a na koniec chrupały to, co zawierały paczki. Z uśmiechniętymi buziami opuściły bibliotekę. Dziękuję panu Janowi Majorowi za wspólne zorganizowanie imprezy mikołajkowej. A. Burda

## Mikołajkowe szaleństwo w Zespole Szkół Publicznych w Karnicach



**Święta Bożego Narodzenia w kulturze wielu narodów związane są nieodłącznie z postacią Św. Mikołaja. To właśnie na niego czekają zawsze dzieci i z nadzieją w oczach patrzą na jego wypchany prezentami worek.**

Już sama postać Mikołaja wzbudza zdziwienie i podziw. Długa, siwa broda, czerwony kostium i czapka wytwarzają wrażenie, że mamy do

czynienia z osobą niezwykłą, jakby przybyła z innego świata.

Już od samego rana, niespodziewanie w progach naszej szkoły pojawili się „Mikołajowie”. Pierwsze kroki skierowali do gabinetu dyrektora Teresy Szydłowskiej, mianując ją Panią Mikołajową. Cały zespół przybyłych gości obdarował uczniów słodkimi niespodziankami. Radości nie było końca, a świąteczny nastrój nie opuszczał nas do końca. ZSP

Debata w Radio Plus Gryfice

# Starosta Kazimierz Sać kontra burmistrz Trzebiatowa dr Zdzisław Matuszewicz

**(GRYFICE) Trudno powiedzieć, jak narodził się pomysł debaty w Radio Plus, ale zapewne starosta Kazimierz Sać chciał szybko zmyć plamę, jaką dał na sesji w Trzebiatowie, wykazując się nieznaną napisanego przez siebie regulaminu nagrody Gryfickiej Regi.**

Jak było, tak było, ale do debaty stanęli starosta Kazimierz Sać z burmistrzem Trzebiatowa dr. Zdzisławem Matuszewiczem. Oto skrót tej debaty.

## **Burmistrz Trzebiatowa dr Zdzisław Matuszewicz**

- Szanowny panie starosto! Próbujemy od dwóch lat ułożyć jakoś stosunki polityczne. Miałem taką nadzieję, że te nasze będą znacznie bardziej merytoryczne, że będziemy starali się pracować, ja dla dobra gminy Trzebiatów, pan dla całego powiatu. Niestety tak się nie stało. W wyniku utrzymujących się nacisków, różnego rodzaju działań, co do których w szczególności mogę się odnieść wobec każdego, w powiecie narodziła się opozycja. Opozycja, która przyjęła znany panu kształt na forum Rady Powiatu i która przyjęła w skali całego powiatu kształt, który niedługo zostanie bardziej sformułowany, powstanie stowarzyszenie. Dzisiaj w tej opozycji są władze dwóch największych gmin powiatu, tj. Gryfic, Trzebiatowa, a także wójt Brojc, członkowie PSL i kilku niezależnych polityków.

## **Starosta Kazimierz Sać**

- Myślę, że praca i współpraca ma się dobrze i funkcjonuje bardzo dobrze. Ja trochę inaczej, niż pan się na to patrzy. Dlatego, że mnie przede wszystkim interesuje to, czy w tym czasie wykonywane są inwestycje. Czy tworzymy warunki do rozwoju. Średnio przykładałem wagę do jakichś pogaduszek, do sprzeczek. Powiat funkcjonuje bardzo dobrze, o czym świadczą wyniki, tak finansowe, jak i wielkość przeprowadzanych inwestycji. My w żaden sposób nie przerwaaliśmy pracy. Czasami



Starosta Kazimierz Sać

po godzinach dochodzi do wymiany zdań, która w żaden sposób nie rzuca na to, co robimy. Ja mogę się pochwalić, że za chwilę kończymy budowę hali sportowej. Przygotowujemy kolejne inwestycje, w tym mamy też pomysł w Trzebiatowie wybudować basen, halę sportową. Ja cieszę się, że jest opozycja, dlatego, że opozycja to zdrowo. To demokracja wymaga opozycji. Wymaga tego, żeby były różne poglądy. Ja mam nadzieję, że opozycja wniesie konstruktywne propozycje, nie tylko krytykę, konstruktywne propozycje, co zrobić, jak zrobić, żeby jeszcze było lepiej, żeby nasza mała ojczyzna nie będzie się koncentrować tylko na krytykanctwie, tylko na tym, żeby rzucać kłody pod nogi, bo to wtedy nie jest opozycja merytoryczna. Tak że cieszę się niezmiernie, że będą dyskusje i te głosy, mam nadzieję, będą głośno słyszane. Ale, że będą bardzo, bardzo konkretne propozycje; zamiast tę ulicę remontować, to wyremontować tę. Tworzyć nowe miejsca pracy.

## **Burmistrz Trzebiatowa dr Zdzisław Matuszewicz**

- Gospodarka, owszem, jest ważna, ale równie ważny jest klimat współpracy czy odpowiedzialności, którą starostwo, jako jednostka łącząca kilka gmin, powinno zapewnić. Odpowiedzialność za to jak się pracuje i w gminie i we współpracy między naszymi gminami. Ten styl współpracy z pańskiej strony i pańskich zwolenników jest taki, że dzielimy gminę. I niestety o współpracy tutaj raczej trudno mówić. Co do gospodarki w gminie Trzebiatów, to muszę pana zmartwić, w cudzysłowie oczywiście zmartwić - zadłużenie gminy, które w grudniu 2010 roku, czyli za kadencji rządów Sławomira

Ruszkowskiego wynosiło 70%, a w chwili obecnej, za III kwartał 2012 r., wynosi już niespełna 54%. A więc uległo zmniejszeniu, to zadłużenie. Jeżeli chodzi o bezrobocie szanowny panie starosto, to w powiecie gryfickim wynosi dzisiaj 11,5%, natomiast w gminie Trzebiatów 9,5%. To bezrobocie zmniejszyło się wobec października 2010 roku, gdy gmina Trzebiatów miała 10% bezrobocia. Jesteśmy gminą, która dzisiaj ma najniższy stopień bezrobocia.

## **Starosta Kazimierz Sać**

- Ja się bardzo cieszę, że są takie wskaźniki. Cieszę się bardzo, że zadłużenie gminy nie jest aż tak duże, jak było poprzednio. Nie do końca mogę w tej chwili zweryfikować poziom bezrobocia, ale wierzę na słowo burmistrzowi. Ja nie bardzo do końca rozumiem, że współpraca się nie układa. Ja przypomnę może państwu, że pan burmistrz jest jednocześnie pracownikiem naukowym, wykładającym na politologii i doskonale zna zasady demokracji. Jest to takie narzędzie, taki ustrój, gdzie większość decyduje i tak się składa, że w Trzebiatowie większość rady trzebiatowskiej ma trochę inne zdanie, niż pan burmistrz. To trzeba uszanować, demokracja ma to do siebie, że trzeba przekonać większość. Ten system, kiedy nakazywałem, rozdzielałem jednoosobowo już minął, dyktatura mięła, więc ja namawiam pana burmistrza, żeby burmistrz przekonywał do swoich racji i też będzie w większości i na tym to polega.

## **Burmistrz Trzebiatowa dr Zdzisław Matuszewicz**

- Współpraca z radą, demokracja, większość... Panie starosto, władza jest świadomie podzielona w demokracji pomiędzy burmistrza i radę, żeby nie zdominować jej w żadnej ze stron. Pan mówi o współpracy? A ja zapytam, panie starosto, w momencie kiedy pan wtargnął na sesję Rady Miejskiej 29 listopada br. w Trzebiatowie, gdzie paragraf 15 Statutu Gminy mówi, że tylko zaproszony na sesję gość, po uzgodnieniu z burmistrzem, ma prawo wkroczyć. Pan wziął ze sobą Super Portal 24, ekipę telewizyjną, żeby to wszystko, włącznie z pana wejściem, było dokumentowane i potem - tak, jak pan w przerwie zaznaczył - zgodnie z prawami socjotechniki montowane. 29 listopada br. równocześnie nasza rada miejska wydaje oświadczenie,



Burmistrz Trzebiatowa dr Zdzisław Matuszewicz

w którym pisze, że „obserwujemy degradację gospodarczą naszej gminy, wzrost bezrobocia, niechęć burmistrza do inwestycji”. Czyli zupełne abstrahowanie od zadłużenia i możliwości podejmowania nowych wyzwań. A więc szereg niedorzecznych stwierdzeń, które - słusznie pan zauważył - miały na uwadze tylko jedno, zaatakować burmistrza i pokazać, kto ma tu większość.

W dalszej części debaty starosta objaśniał burmistrzowi Trzebiatowa, że to nie on ma go zapraszać na sesję, tylko przewodniczący rady, mimo, iż statut Gminy stanowi inaczej tj. mają być uzgodnienia co do zaproszeń gości pomiędzy burmistrzem a przewodniczącym rady.

Pomijamy to, faktem jest, że starosta na sesji w Trzebiatowie był obecny, a nawet zajął miejsce radnego przy stole i radny, bezradny, siedział wśród publiki i stamtąd też brał udział w obradach.

Następnie starosta wspomniał, że to jakieś katastrofalne, kłamliwe stwierdzenie, że on starosta przywiózł ze sobą jakąś telewizję, jakiś portal.

Burmistrz Trzebiatowa objaśnił w ripostie raz jeszcze Statut Gminy i fakt, że on, starosta, ani Super Portal nie byli zaproszeni na obrady. Dodał też, że wspomniany portal naruszając przepisy, wtargnął na teren uczelni, w której ma wykłady w poniedziałki. Wtargnął bez jakiegokolwiek zgody władz uczelni, nie pytając też nikogo o zgodę, przerywając zajęcia i nie zważając, co najbardziej istotne na autonomię Uniwersytetu Szczecińskiego. Autonomię szkoły wyższej, która zastrzega sobie prawo nie wkraczania bez wyrażenia zgody np. policji. Policja bez zgody uczelni



nie może wjechać nawet na parking przeduczelnią.

Burmistrz mówił też o bojkocie Gali „Gryficka Rega”. Zupełnie niepotrzebna, ale jakby sprawy nie zna. Dlatego wszystkich odsyłam do archiwum wydań „Panoramy Gryfickiej” - nr 3 (119) 13 lutego 2010 r., gdzie w artykule pt. „Gala wielkiej mistyfikacji, czyli jak Kazimierz Sać wszystkich do wiatru wystawił” - jest wszystko o gali starosty napisanej i to w 2010r. Cały tekst jest podobno zamieszczony na stronie internetowej www.fak-tel.pl. Po dywagacjach na temat Gryfickiej Regi starosta zauważył, że dr Zdzisław Matusiewicz ma na swoim koncie również wykształconych dziennikarzy nie tylko politologów. I jak ich wykształcił, to tak ma.

Otóż objaśniam panu staroście, że p. Tomasz Krupecki, właściciel Superportalu24, wykształcenie zdobył w hołubionym przez pana starostę LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach, klasa humanistyczno-dziennikarska (zdaje się, że taka istnieje w tym liceum). To pan, a nie kto inny, zakupił do tego liceum profesjonalną kamerę albo i dwie plus mikrofony. To pan Tomasz Krupecki jako pierwszy sięgnął po mikrofon, a jego kolega po kamerę. Początkowo „kręcili” filmiki na terenie liceum, później poszli w plener, na pańskie III piętro też drogę znali. Po zdaniu matury z tym samym sprzętem obsługiwali powiatowe i gminne imprezy, przy tym nawiązali współpracę z nieistniejącą już telewizją kablową „Telsat”. Czyli na szkolnym sprzęcie kręcili „kasę” do własnej kieszeni. Być może mieli w liceum jakąś umowę na użyczenie sprzętu, ale tego nie ma możliwości sprawdzenia.

Na jednej z sesji rady Miejskiej w Gryficach pan Tomasz Krupecki sam przyznał, że został zatrudniony na robotach publicznych w ZGK w Gryficach od 7.11.2011r. do 30 kwietnia 2012 r., ale z ZGK został oddelegowany do starostwa, by zająć się obsługą imprez powiatowych i zleceń powiatu.

Wypada nadmienić, że pan Krupecki z dn. 15 stycznia br. zarejestrował działalność gospodarczą, a mimo to do końca kwietnia był opłacany przez ZGK i PUP, ponieważ był zatrudniony na robotach publicznych. Na pytanie burmistrza Trzebiatowa dotyczące terminu oddania do użytku hali sportowej, starosta odpowiedział, że budowa trochę się przedłuża.

Pominał zupełnie odpowiedź na pytanie dotyczące czterech przystani kajakowych i tego, że coraz częściej słyhać o możliwości cofnięcia dotacji na ich budowę. Chciał wygrać debatę o gospodarce, ale jak przyszło do konkretnych pytań o gospodarkę Powiat, to od razu ten temat porzucił. MJ

Ciąg dalszy interpelacji radnych z sesji Rady Powiatu

## Radni Idziemy Razem poirytowani pytaniami

**(GRYFICE) Interpelacje i zapytania radnych Rady Powiatu Zbigniewa Chabowskiego i Romana Łobożewicza na XXV sesji RP z 28 listopada br. w Nowym Zamku w Płotach, wniosły nie tylko ożywienie, ale pewnego rodzaju zdenerwowanie członków Klubu Idziemy Razem.**

Przypomnijmy pytanie radnego **Romana Łobożewicza**.

- Panie starosto w schemacie organizacyjnym starostwa umieszczonym na stronie internetowej, umieszczone jest stanowisko etatowego członka Powiatu. Moje pytanie jest takie: kto obecnie pełni tę funkcję oraz gdzie w tym schemacie mogę znaleźć mojego ulubionego kolegę pana Przemysława Kowalewskiego.

Pytania, które przedstawił mi w poprzednim numerze oraz kolejne, poirytowały radnych Idziemy Razem.

- Ja mam pytanie do Romka - to radny **Jacek Zdancewicz**. - Z tego co wiem, to nic się nie zmieniło i Roman Łobożewicz jest członkiem Klubu Idziemy Razem. Chciałbym tę sprawę wyjaśnić z panem starostą i przewodniczącym klubu Ryśkiem Malińskim. No chyba, że są jakieś inne cele tych interpelacji. -

- Oczywiście zakładam, że jest to sugestia, co ja mam zrobić - odpowiedział **Roman Łobożewicz**. - Jestem członkiem klubu Idziemy Razem. Czy jest to sugestia żebyśmy wystąpił z tego klubu?

- Nie? - odparł **Zdancewicz**.

- Ja mam taką prośbę - głos zabrał starosta **Kazimierz Sać** - czy nie prościej byłoby przedstawić te pytania na piśmie, bo i tak odpowiedzi udzielimy na piśmie. Ja bym proponował w tej formie. -

**Radny Zbigniew Chabowski**. - Kazik, odnośnie twoich porad, to wróć do porady z poprzedniej sesji, gdzie przekonywałeś mnie, a tak naprawdę słuchaczy, że mam się zapisać do jakiejś komisji i wtedy bym się dowiedział wszystkiego tego, co chciałbym wiedzieć. Doszedłem do wniosku, że to bez sensu, żeby się zapisywało do jakiegokolwiek komisji, bo jeżeli zobaczyć, to wszyscy, jak tu siedzicie, to członkami komisji są wyłącznie przewodniczący i wiceprzewodniczący innych komisji w tej radzie. Jedynym radnym, który nie ma żadnej funkcji nie jest przewodniczącym ani wiceprzewodniczącym czegokolwiek i jakiegokolwiek gremium, czegokolwiek działającego i niedziałającego, jestem ja. I

mówiąc prawdę nie bardzo wiem, kogo miałbym zapytać i nie bardzo wiem, kogo miałbym uszczęśliwić swoją osobą, jako jedyny radny, który nie przyjął żadnej funkcji. To jest odpowiedź na sugestię pana starosty odnośnie mojego uczestnictwa w komisjach.

I jeszcze jedna rzecz, bezsens funkcjonowania komisji jest taki, że ostatnio wszystkie komisje, za wyjątkiem komisji zdrowia, spotkały się razem. To po co mam chodzić dwa razy na sesję? Wystarczy, że raz przyjdę oficjalnie. Narobiliście państwo tyle komisji, że dziś tak naprawdę zabrakło wam członków.

- Tak naprawdę, jak byłęś starostą, to komisji było tyle samo - wtrąciła się radna **Dorota Klimowicz**.

- Tyle nie było - odrzekł radny **Chabowski**.

- Teraz ci powiem jeszcze odnośnie samochodu, też miałeś służbowy samochód, też wykorzystywałeś go do celów politycznych - próbowała bronić tej sytuacji radna **Klimowicz**.

- Dorota, ale ja nie byłem sekretarzem powiatu. I to prawda, wykorzystywałem samochód do celów służbowych, czyli politycznych - powiedział **Chabowski**. - Wracając do interpelacji. Powoli widać, że budowa hali sportowej zbliża się do końca. Budowa hali została zaplanowana na określony czas wykonania.

Dzisiaj ten termin został przekroczony zdecydowanie o rok. Został przekroczony i stąd pytanie, jaki jest koszt rzeczywisty w stosunku do kosztu planowanego? Jak zostały przekroczone terminy? Czy inwestycja została zwiększona o określone prace i określony zakres? Również jest kwestia odnośnie kwot dotowania w przyszłości, żeby to utrzymać. Jakie są przewidywania? Na poprzedniej sesji, to pytanie w podobnej formie było, co do kwot, ale prosiłbym o precyzyjną odpowiedź - kontynuował **Chabowski**.

Przewodnicząca rady **Renata Teresa Korek** włączyła się do dyskusji, Zbigniew Chabowski swobodnie interpelacji złożyć nie mógł. Swoje „pięć groszy” ciągle wrzucał radny **Zdancewicz**. Pewnie sądził, że w ten sposób wybije radnego **Chabowskiego** z toku myślenia i zadawania pytań. Przewodnicząca rady włączyła się do dyskusji i „sobie a muzom” przeczytała definicję słowa interpelacja.

Do dyskusji włączył się też radny **Leszek Cieciorński**: - Słuchajcie państwo, jestem w końcu seniorem tej rady. Upoważnia mnie to do tego,

żeby powiedzieć: przestańmy się „szczypać”, co my chcemy osiągnąć? Dwa lata był spokój, przekraczamy tę barierę, zbliża się kampania i zaczynamy się szczypać. Co nam to da? Co miasto ma z tego - śmieją się z nas. Weźmy się razem za pracę. Takie szczypnięcia do niczego nie doprowadzają. Ktoś się z tego śmieje, a może i ktoś tam korzysta. Przecież Gryfice na całą Polskę są słynne. Czy chcemy to jeszcze bardziej nagłaśniać? Do rozsądku mówię, mam już swoje lata i wiem, że nigdy kłótnie do niczego dobrego nie prowadziły - powiedział.

- Ja chciałbym zaprosić radnych, którzy mają jakieś zapytania, na posiedzenia Zarządu Powiatu - powtarzał jak mantrę starosta **Sać**. - Jego formuła jest otwarta, tam nie ma żadnych tajemnic, możemy porozmawiać o wszystkim. Jeżeli radni są zainteresowani, to zapraszam. Na posiedzeniach Zarządu Powiatu można jeszcze więcej czasu poświęcić na zadawanie pytań i bardziej wnikliwie. W tej chwili nawiązuję do tego, co Leszek Cieciorński powiedział, bo tutaj jest jakby więcej przerostu formy nad treścią. Oczywiście na wszystkie pytania odpowiemy wnikliwie, nie ma żadnych tajemnic. Powstaje jakby pytanie - czy naprawdę ktoś chce się czegoś dowiedzieć, czy też chce robić.... - i tu starosta zawiesił głos.

### Od Redakcji.

To była dopiero druga sesja Rady Powiatu, na której padły pytania, a już widać zdenerwowanie i irytację niektórych radnych, że ktoś publicznie o coś pyta. Radni Zbigniew Chabowski, Sławomir Sidor i Roman Łobożewicz nie zadają pytań dla samych pytań. Te pytania krążą po ulicach Gryfic i po gminach całego powiatu. To, że radni je usłyszeli i chcą znać na nie odpowiedź, to znak, że obudzili się z letargu. Czas na działanie i własne pytania. Po dwóch sesjach już widoczne zmęczenie? W takim razie zapraszamy radnych na sesję Rady Miejskiej w Gryficach, a także w Trzebiatowie, gdzie od dwóch lat trwa nieprzerwanie kabaret w wykonaniu członków klubu „Razem dla przyszłości”, a jest to „bratni” klub Idziemy Razem. Zapraszamy starostę na sesję Rady Miejskiej w Gryficach 18 grudnia, niech wspólnie ze swoimi radnymi zobaczy i posłucha tego, co się dzieje na tych sesjach. A jak uznają, że nie mają na to czasu, to na powiatowych sesjach niech pozwolą w spokoju zadawać pytania i interpelacje tym, którzy mają odwagę powiedzieć NIE. DOŚĆ. MJ

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie w Jaromnie – 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO i gaz, II piętro, blok ocieplony, 62 mkw.. Cena do uzgodnienia. Tel. 512 150 254

### Powiat świdwiński

Kępczewo – 5 km od Świdwina-sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 66,5 mkw. I piętro, mieszkanie wewnętrzne + garaż. Tel. 503 430 152

### Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam mieszkanie 63 mkw. w Węgorzynie. Tel. 691 515 758

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie. Tel. 889 072 373

Mieszkanie do wynajęcia w Dalnie 70 mkw., garaż, podwórko. Tel. 726 041 197

Łobez, sprzedam kawalerkę w centrum III piętro. Tel. 794 561 317.

Sprzedam mieszkanie, garaż w Łobzie, 3 pokoje, parter, centrum. Tel. 667 938 340

### Powiat drawski

Szukam w Złocięcu 2 pokojowego mieszkania do wynajęcia. Tel. 795 456 824

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

## USŁUGI

### Powiat gryficki

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Łobez Tel. 516 166 301

## MOTORYZACJA

Sprzedam samochód osobowy Nissan Micra, rocznik 2000, tel. 504041477 lub 91 397 4006.

## ROLNICTWO

Kupię byczki, jałówki do 400 kg. Tel. 783-678-070.

**Bohnhorst InterHANDEL**

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## PRACA

### Powiat świdwiński

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym traktorzystę, kombajnistę na nowoczesny sprzęt rolniczy (możliwość zamieszkania). Tel. 887 101 209.

Przyjmę stróża do pracy w gospodarstwie rolnym, rencistę lub emeryta. Tel. 887 101 209.

### Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na trasie Polska – Norwegia, Norwegia – Polska. Tel. 607 585 561

## INNE

### Powiat łobeski

Szybkie kredyty na dowód osobisty. Tel. 604 221 339

Zespół muzyczny na każdą okazję - PROMOCJA - tel. 604 221 339

Niedrogo sprzedam zdemontowany piec kaflowy. Tel. 667-329-389.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam garaż blaszany o wymiarach 5m x 3m. Cena 1.300 zł. Tel. 693 662 332

Wynajmę w centrum Łobza lokal użytkowy 50 mkw. na sklep, usługi, biuro. Tel. 691 305 860.

Sprzedam dom w Zwierzynku o pow. 76 mkw. ( dwa pokoje, kuchnia, łazienka ), budynek gospodarczy + działka o pow. 3251 mkw. Tel. 609 809 616

### Powiat gryficki

Garaż do wynajęcia przy ul. Trzygłowskiej. Tel. 91 384 2678, 501 305 767

Garaż murowany przy ul. Litewskiej sprzedam. Gryfice Tel. 609 662 729

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

### Region

Sprzedam dom w Skierniewicach ( woj. Łódzkie ), piętrowy, dwa osobne wejścia – dla dwóch rodzin, pow. 120 mkw., do lekkiego remontu, zagospodarowany ogród 1.450 mkw.. Blisko stacja PKP, kościół, szkoła. Tel. 46 832 53 38 po godz. 17-tej

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150



500 702 855  
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

#### MIESZKANIA SPRZEDAŻ

LOBEZ ul. Browarna- kawalerka, III piętro, pow. 30 mkw	- CENA 75.000 zł
LOBEZ ul. Obronców Stalingradu, 3 pokoje, II piętro, pow. 53,37 mkw	- CENA 180.000 zł
LESIECIN - 4 pokoje, parter, pow. 74,65 mkw+garaż	- CENA 120.000 zł
SMÓLSKO - 3 pokoje, parter, pow. 92,9mkw + działka	- CENA 150.000 zł
Dobra - 2 pokoje, II piętro, pow. 39,3mkw	- CENA 95.000 zł
LOBEZ - kawalerka o pow. 30,4mkw, III piętro	- CENA 82.000 zł
LOBEZ - kawalerka, parter, pow. 34,14 mkw	- CENA 73.000 zł
LOBEZ - kawalerka, II piętro, pow. 38,54 mkw	- CENA 89.000 zł NOWA CENA
LOBEZ - 2 pokoje o pow. 55,82mkw + działka 696mkw	- CENA 170.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, II piętro, pow. 42,8 mkw	- CENA 80.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, parter, pow. 44,45 mkw	- CENA 88.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, I piętro, pow. 55,59 mkw	- CENA 105.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, parter, pow. 66,97 mkw	- CENA 117.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, IV piętro, pow. 47,95 mkw	- CENA 124.000 zł
LOBEZ - 2 pokoje, IV piętro, pow. 49,7 mkw	- CENA 155.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, III piętro, pow. 57,8mkw	- CENA 150.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 47,95 mkw	- CENA 110.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 53,57 mkw	- CENA 127.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, parter, 64,51 mkw	- CENA 130.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, III piętro, pow. 58,5 mkw	- CENA 149.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 61,28 mkw	- CENA 150.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, I piętro, pow. 67,66 mkw	- CENA 155.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 51,19 mkw	- CENA 165.000 zł
LOBEZ - 3 pokoje, parter, pow. 66,7 mkw	- CENA 229.000 zł
LOBEZ - 4 pokoje o pow. 56,1 mkw, parter	- CENA 145.000 zł
LOBEZ - 4 pokoje, IV piętro pow. 56,23 mkw	- CENA 160.000 zł
LOBEZ - 4 pokoje, I piętro, pow. 57 mkw	- CENA 175.000 zł
LOBEZ - 4 pokoje, 67,89 mkw, III piętro	- CENA 185.000 zł
LOBEZ - dwupoziomowe, 5 pokoi, pow. 100,9 mkw	- CENA 250.000 zł
LOBEZ - 2 mieszkania o pow. 48,3 mkw i 25,43 mkw	- CENA 180.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Redakcja Gazety Gryfickiej

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl

Artykuły można czytać w Internecie:

www.wppp.vel.pl

Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349

# Święty Mikołaj na placu Zwycięstwa

**(GRYFICE) Na spotkanie ze Świętym Mikołajem, zorganizowane przez GDK 6 grudnia br., przyszły całe rodziny, w tym wielopokoleniowe.**

Pogoda była zimowa, padał leciutki śnieg. Na placu Zwycięstwa było biało i bardzo radośnie, dzieci miały frajdę na sankach, niektórzy z obecnych twierdzili nawet, że wtedy, kiedy jest śnieg, to cały plac powinien należeć wyłącznie do dzieci, bez żadnych przejść dla starszych. Mogliby jeździć na sankach, nartach, a nawet łyżwach. Jesteśmy za realizacją takiego pomysłu.

W tym dniu, poza spotkaniem z Mikołajem, były zabawy, konkursy i

życzenia wypisywane na tablicy. Starszym czas umiłał zespół wokalny nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 3, pod kierunkiem Janusza Nowaka oraz zespół wokalny "Muszelki" z tejże szkoły. Sponsorem imprezy była spółka ENEOS ze Szczecina, a organizatora, czyli GDK, wspomagali: Klub Motocyklowy GRYF, Jan Major - WOPR. Słodczyce zafundowali GDK, KMGRYF, różgi dla rodziców wyłącznie KMGRYF. W rolach Mikołajów i Śnieżynek wystąpili wszyscy pracownicy GDK i czynnie wspomagali lepiących bałwanki na placu Zwycięstwa. Impreza udana, pełna radości milusińskich i zachwyty, kiedy zabłyśła światłami fontanna świetlna. MJ



## Policjanci z mikołajkowymi podarunkami w świetlicy



**(BARKOWO, gm. Gryfice) 6 grudnia w mikołajki każdy z nas oczekuje na prezenty. Dlatego gryficy dzielnicowi wprawdzie nie w czerwonych strojach, ale za to z prezentami odwiedzili dzieci w świetlicy wiejskiej w Barkowie.**

Od stróżów prawa dzieci otrzymały pluszowe maskotki oraz słodczyce. Przekazane prezenty sprawiły dużo radości i uśmiechu na twarzach najmłodszych, a spotkanie upłynęło w ciepłej i serdecznej atmosferze.

*asp. Edyta Klepczyńska*

## Mikołajki w Szkole Podstawowej w Brojcach



*Mikołaju Nasz,  
wiele paczek masz  
jak Cię ładnie poprosimy  
to nam jedna dasz*

Święty, któremu poświęcony jest 6 grudnia, dziś kojarzy się najczęściej ze zwyczajem obdarowywania dzieci prezentami. Mikołaj przynosi tylko drobne podarki. Takimi Mikołajami byli uczniowie kla-

sy II z p. Aldoną Olek-Kluską, którzy w ramach kampanii CPCD przygotowali przedstawienie pt. „W oczekiwaniu na Świętego Mikołaja”, dla klas 0 - III.

Po przedstawieniu uczniowie klas prezentowali dla Mikołaja wiersze i piosenki. Po przedstawieniu Mikołaj wręczył prezenty uczniom klasa 0 - III.

*Justyna Wośko-Kawka*



# Mikołajki pachnące piernikami

(TRZEBIATÓW) Występy przedszkolaków i dzieci z mniejszości ukraińskiej i niemieckiej, wizyta św. Mikołaja, bajki, słodycze, konkursy, warsztaty ozdób choinkowych i pieczenia świątecznych pierników... Nie zabrakło atrakcji na kolejnych już Mikołajkach Wielokulturowych, na które zaprosił 7 bm. Trzebiatowski Ośrodek Kultury.

Od g. 15. w saloniku mieszczącym trwały warsztaty pieczenia pierników. Maluchy poznały specjalną recepturę na pachnące korzeniami wypieki, po czym z zapałem zabrały się za wycinanie ciastek. Nie mniejszą frajdę sprawiło im lukrowanie i ozdabianie pierników bakaliami. W tym samym czasie w czytelni dziecięcej odbywały się warsztaty przygotowywania ozdób choinkowych. Powstałe na zajęciach barwne łańcuchy, Mikołaje, aniołki i bombki, dzie-

ci zawiesiły razem z piernikami i jabłkami na mikołajkowych choinkach, które dodawały świątecznej atmosfery w Galerii „Feininger”, gdzie od g. 17. trwały występy. Roześmiane przedszkolaki bez cienia tremy zaprezentowały wierszyki i piosenki, a w nagrodę Mikołaj poczęstował wszystkich słodyczami. Wszystkim spodobał się występ dzieci z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego w Trzebiatowie, które pod opieką Nadii Pylat przygotowały pełne humoru przedstawienie „Babcina przygoda”. W przerwach między kolejnymi występami maluchy wraz z rodzicami brały udział w konkursach. Na scenie, ze świątecznym programem pojawiły się także dzieci z Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Mniejszości Niemieckiej. Wspólne mikołajkowe zamieszanie zakończyło się w czytelni dziecięcej przy aromatycznych, świątecznych wypiekach.

Piotr Żak



## Koniec roku z sukcesami

**Trzebiatowski Ośrodek Kultury otrzymał pozytywne decyzje dotyczące złożonych wniosków na 2013 rok.**

W ramach IV edycji programu Akademii Orange wybrano 46 projektów, TOK otrzymał 8.500,00 zł na projekt MŁODZI KREATYWNI. Celem programu grantowego Akademii Orange jest promowanie nowoczesnej edukacji dzieci i młodzieży poprzez wspieranie innowacyjnych projektów edukacyjnych, które w nowatorski i atrakcyjny sposób zachęcają do zdobywania wiedzy oraz uczestnictwa w kulturze. Projekt Młodzi Kreatywni skierowany jest do młodzieży szkół gimnazjalnych, która odwiedzając Pracownię Orange zwróciła uwagę na organi-

zowanie przedsięwzięć, w których mogliby aktywnie uczestniczyć. Wszystkie działania projektu związane będą z twórczą aktywnością młodych ludzi w przestrzeni publicznej miasta. W ramach projektu zorganizowane zostaną: spotkanie z animatorem kultury, podczas którego zwrócimy uwagę na potencjał młodych ludzi, zainspirowanie ich do aktywnego i kreatywnego działania, wykorzystania własnych pomysłów do działań w przestrzeni miejskiej, warsztaty filmowe, warsztaty fotograficzne, warsztaty teatralne.

Ogłoszono również wyniki Konkursu Grantowego „Aktywna Biblioteka”, na który wpłynęło 418 wniosków, nagrodzono 207. Każda biblioteka mogła złożyć maksymal-

nie 2 wnioski i trzebiatowska biblioteka skorzystała z tej możliwości. Otrzymaliśmy dofinansowanie po 5.000,00 zł na projekty: „e-Gazeta Młodych” oraz „5 dni dookoła biblioteki”.

Celem projektu „e-Gazeta Młodych” jest zwiększenie aktywności czytelniczej poprzez przekazywanie informacji o nowościach bibliotecznych, wydarzeniach kulturalnych regionu za pośrednictwem e-gazety redagowanej przez młodych dziennikarzy. Odbywać się będzie szereg działań takich jak: warsztaty dziennikarskie, spotkania z dziennikarzami, redagowanie e-gazetki w formie bloga na naszej stronie internetowej.

Projekt „5 dni dookoła biblioteki” realizowany będzie w filii w Go-

łańczy Pomorskiej i ma na celu aktywizację młodych mieszkańców do wspólnych z biblioteką działań kulturalno-edukacyjnych, a tym samym - docelowo - zwiększenie liczby czytelników.

W ramach projektu zaplanowaliśmy szereg cyklicznych przedsięwzięć. Rozpocniemy od 10-dniowego turnieju gier komputerowych i planszowych pt. „Pionek czy myszka”, zaprosimy także młodych mieszkańców na zajęcia teatralne pn. „Zabawa w teatr”.

W związku z tym zaplanowaliśmy 4 półtoragodzinne warsztaty teatralne, których wynikiem będzie spektakl z okazji Dnia Matki. Odbędą się również spotkania kulinarne pn. „Gotuj z Marzanną Pierozek”, zajęcia pn. „Książka - bo lubię...”, konkurs literacko-plastyczny „Podróże Bolka i Lolka”, a także spotkania „Bajkowo-baśniowo”. TOK

Szkoła Podstawowa w Prusinowie

# Mikołajkowy Piknik Witaminowy



**W ramach działań profilaktycznych w Szkole Podstawowej w Prusinowie, 6 grudnia 2012 roku, odbył się Mikołajkowy Piknik Witaminowy.**

Uczniowie klasy II i III pod kierunkiem pani Ewy Lewickiej przygotowali inscenizację, której celem

było ukazanie znaczenia witamin dla organizmu człowieka i promocja zdrowego trybu życia. Na zakończenie uczniowie zaśpiewali piosenkę pt. „Sportowy rock”, zachęcającą do aktywnego wypoczynku i obdarowali wszystkich uczestników witaminowymi prezentami.

*Pedagog Katarzyna Polanowska*

## Z wizytą u dzieci



**(GRYFICE) Uczniowie Gimnazjum Nr 1 im. Armii Krajowej w Gryficach wraz z opiekunem, panią Iwoną Krasowską, odwiedzili 5 grudnia dzieci z „mikołajkowymi” zabawami.**

Do tradycji już należy nasz wolontariat narzeczc pacjentów Oddziału Pediatrii szpitala w Gryficach. I tym razem, przy życzliwym przyjęciu przez panią ordynator Janinę Krajewską i personel medyczny Oddziału, nasi uczniowie z klas III A i III E mieli okazję zorganizować dla chorych dzieci zabawę i konkursy.

Karolina Czerewaty, Karolina Kulig, Karolina Matusiak, Sylwia Zajda i Wojtek Kowalski prowadzili konkursy, a Magda Chmielecka i Nikola Tułowiecka umiliły maluchom czas śpiewając zimowe pio-

senki. Dzieci otrzymały wiele pięknych nagród, jakie ufundowali nasi nauczyciele, sponsorzy, a także ofiarowali uczniowie Gimnazjum Nr 1.

Po pożegnaniu z małymi pacjentami młodzież udała się do Przedszkola Nr 1, z którym także współpracujemy. Tutaj również przeprowadziliśmy wiele zabaw i konkursów, a przedszkolaki z grupy „Biedroneczek” ucieszyły się z naszej wizyty i prezentów, które przynieśliśmy. Na koniec otrzymaliśmy piękne podziękowanie od dzieci, ich opiekunki pani Iwony Czysz i pani dyrektor Wandy Balkowskiej. Gimnazjaliści umówili się już na następne spotkanie w tym przedszkolu. Cieszymy się, że rozwijając ideę wolontariatu możemy przynosić radość dzieciom!

*Iwona Krasowska*

## Światowy Dzień Pluszowego Misia

**(BROJCE) Pluszowe misie - miękkie, miłe w dotyku, są ulubieńcami wszystkich dzieci. Od ponad 100 lat towarzyszą dzieciom na całym świecie. Pociuszają, dodają otuchy i są nieodzowną przytulanką przy zasypianiu.**

Autorzy książek dla dzieci piszą o nich opowiadania, powieści i wiersze. Ta jedna z najpopularniejszych zabawek, obchodzi swoje święto 25 listopada. W 2002 roku, dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki ustanowiono Światowy Dzień Pluszowego Misia.

Historia pluszowego misia zaczyna się w 1902 roku. Pewnego dnia prezydent Stanów Zjednoczo-

nych, Theodore Roosevelt wybrał się na polowanie. Myśliwi zobaczyli małego niedźwiadka i chcieli go zabić. Ale prezydent sprzeciwił się temu ratując tym samym życie małego niedźwiadka. Świadkiem tego wydarzenia był pewien pan Clifford Berryman. On to właśnie uwiecznił całe zdarzenie na rysunku. Rysunek opublikowała gazeta. Pewnego dnia zapewne przy porannej kawie przeczytał tę historię Morris Michton a właściciel sklepu z zabawkami nie zwlekając ani chwili wykonał kilka zabawek pluszowych misiów. Misie sprzedawały się znakomicie. Za zgodą prezydenta pierwszy pluszowy miś dostał swoje imię Teddy (od imienia prezydenta: Theodore).

Od paru lat w SP Brojce jest obchodzone Święto Pluszowego Misia. 26 listopada 2012 roku klasa III wraz z wychowawczynią p. Marią Sudą zaprezentowała program artystyczny z okazji tegoż święta.



Uczniowie z poszczególnych klas uczestniczyli w zabawach i konkursach. Na przedstawienie uczniowie przybyli ze swoimi pluszowymi misiami. Na koniec wszyscy otrzymali słodki upominek. Poprzez przygoto-

wanie przedstawienia uczniowie kształtowali i rozwijali swoje zainteresowania artystyczne, wzbogacili swoje słownictwo, kształtowali konieczność poszanowania zabawek i książek. *Justyna Wośko-Kawka*

Otwarte Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego P'30

# Trzy medale dla gryficzan!

Trzy medale przywieźli ze Szczecina juniorzy UKS Szach Gryfice. Wśród juniorów do lat 12. bezkonkurencyjny był Jakub Kubiak, który wyprzedził rywali o 1,5 punktu.

Brazowy medal w grupie juniorów do lat 10. wywalczył Szymon Sienkiewicz, który wyprzedził m.in. „odwiecznego” rywala - Szymona Urbana z Pałacu Młodzieży w Szczecinie. Bardzo dobrze spisał się, grający po długiej przerwie, Kamil Puzzkarek. Nasz junior wywalczył brązowy medal w kategorii juniorów do lat 18.

W tegorocznych mistrzostwach województwa zachodniopomorskiego w szachach szybkich wystartowało 85. szachistów z niemal całego województwa. W zawodach nie zagrali wszyscy liczący się szachiści. Część wyjechała na turniej mikołajkowy do Olkusza, a część, z różnych przyczyn, zrezygnowała ze startu. Mimo to, turniej był silnie obsadzony, a wygranie każdej partii, nawet z potencjalnie słabszym przeciwnikiem, wymagało skupienia i pełnej koncentracji.

#### Wyniki:

„open”: 1. Jacek Krystian (Gryf

Szczecin) 2. mm Nicolai Aliavdin (Białoruś) 3. Paweł Weichhold (Hetman Koszalin) 4. Arkadiusz Korbal (Gryf Szczecin) 5. Karol Szymański (Goleniów) 6. Wojciech Śmieszek (Gryf Szczecin) 7. Bartosz Pułka (Gryf Szczecin) 8. Kamil Puzzkarek (UKS Szach Gryfice) 14. Jakub Kubiak (UKS Szach Gryfice) 22. Kazimierz Łaszewski (UKS Szach Gryfice);

**juniorzy do lat 10.:** 1. Damian Dąbrowski (Pod Wieżą Szczecin) 2. Patryk Mike (Pod Wieżą Szczecin) 3. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice);

**juniorzy do lat 12.:** 1. Jakub Kubiak (UKS Szach Gryfice) 2. Jan Cieślak (Solny Grzybowo) 3. Kacperk Kwaśniak (Pod Wieżą Szczecin);

**juniorzy do lat 18.:** 1. Jacek Krystian (Gryf Szczecin) 2. Paweł Weichhold (Hetman Koszalin) 3. Kamil Puzzkarek (UKS Szach Gryfice);

**seniorzy:** 1. mm Nicolai Aliavdin (Białoruś) 2. Arkadiusz Korbal (Gryf Szczecin) 3. Karol Szymański (Goleniów) 4. Bartosz Pułka (Gryf Szczecin) 5. Josef Franzen (Słowacja) 6. Jerzy Szatkowski (Szczecin) 7. Kazimierz Łaszewski (UKS Szach Gryfice).

*Kazimierz Łaszewski*

## Mikołajki dla dzieci ze Szkółki „Diego”

(GRYFICE) W niedzielę, 9 grudnia 2012 r., w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach odbyły się mikołajki dla adeptów sztuki piłkarskiej DIEGO-BAMBINI.

Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych przez Mikołaja - Wiesława Pietrzaka i wręczaniu wszystkim zawodnikom paczuszek ze słodyczkami, dyplomów oraz medali, przyszedł czas na mecz, w którym dzieci z drużyny DIEGO - BARCELONA, bo w takie stroje byli ubrani, zremisowali po dramatycznym meczu 3:3 z DIEGO - JUVENTUSEM.

Następnie rozegrano mecz, w którym dzieci grały przeciwko rodzicom. Wynik końcowy - 3:1 dla rodziców, ale w tym meczu nie wynik był najważniejszy, ale dobra wspólna zabawa. Ciekawostką było to, że za każdą strzeloną bramką przeciwnicy musieli robić po 2 pompki, a tatusiowie wykazali się sprawnością fi-

zyczną. Po meczu nastąpiły rzuty karne pomiędzy rodzicami i dziećmi i tu lepsze okazały się dzieci, które bardzo dobrze egzekwowały rzuty karne. Karą za nieszczelnie było zrobienie 5 pompek, a więc tatusiowie „pompowali” przy uciechu dzieci i żon z uśmiechem na twarzy kiwających głowami.

Nazakończenie turnieju rozegrano rewanżowy mecz pomiędzy dziećmi DIEGO - BAMBINI, Barcelona - Juventus, zakończony remisem 0:0. Wszystkie mecze sędziował Mikołaj Wiesław Pietrzak. Mikołajkowe DIEGO CUP podsumowało już 6 rok działalności Szkółki Piłkarskiej „DIEGO” na arenie powiatu gryfickiego.

Treningi najmłodszych roczników 2004 i młodszych odbywają się przez cały rok w poniedziałki i wtorki o godz. 15,15 w hali sportowej. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

*Karola Pietrzak*



Szymon Sienkiewicz (drugi od lewej) wśród nagrodzonych



Jakub Kubiak (pierwszy od lewej) wśród nagrodzonych

XX Międzynarodowy Turniej Gwiazdkowy w Olkuszu

## Tobiasz bez sukcesu

**A sukces był blisko. Po pierwszym dniu turnieju, po pięciu rundach, Tobiasz zajmował doskonale 3. miejsce. Niestety, drugi dzień zawodów nie był tak udany. Nasz junior przegrał dwie ostatnie partie i spadł na 14. miejsce.**

Do Olkusza przyjechało prawie 300. dzieci z całego kraju, a także juniorzy z Czech, Słowacji i Ukrainy. W stawce byli prawie wszyscy najlepsi polscy juniorzy - stąd taki prestiż tych zawodów. Wśród uczestników, w tym roku, był tylko jeden gryficzanin - Tobiasz Smal - który pojechał razem z kolegami z Koszalina i Kołobrzegu. Nasz junior radził sobie bardzo dobrze. Po pierwszym dniu turnieju, po pięciu rundach,

Tobiasz zajmował doskonale 3. miejsce. Niestety, drugi dzień zawodów nie był tak udany. Nasz junior przegrał dwie ostatnie partie i spadł na 14. miejsce.

Wyniki w grupie H: 1. Aleksander Kaczmarek (Victoria Kielce) 2. Mikołaj Tomczak (MMKS Leszno) 3. Patrycjusz Cieślak (MKS Rybnik) 4. Marcin Molenda (UKS Dwójka Tomaszów Lubelski) 5. Maciej Żądło (UKS Dwójka Tomaszów Lubelski) 6. Emil Osiński (UKS Jedynka Bełchatów) 7. Jakub Szotkowski (Czechy) 8. Przemysław Piotrowski (Polonia Wrocław) 14. Tobiasz Smal (UKS Szach Gryfice). W tej grupie grało 33. szachistów.

*Kazimierz Łaszewski*



# Zwycięstwo Diego I w turnieju mikołajkowym

(GRYFICE) W sobotę, 8 grudnia 2012 r., w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach odbył się VI Mikołajkowy Halowy Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci „DIEGO CUP” o Puchar Prezesa SIS „Uśmiech”.

W tym roku drużyny grały 2x13 minut, a do rywalizacji sportowej przystąpiły drużyny Pomorzanina Nowogard, Wybrzeża Rewalskiego Rewal i dwóch drużyn Szkółki Piłkarskiej Diego Gryfice, które wstępują w grupie L ORLIKA 2002, których organizatorem jest ZZPN. Oprócz sportowej rywalizacji na dzieci czekały niespodzianki: pączki, cukierki, ciastka, napoje i oczywiście Święty Mikołaj, który rozdawał wszystkim słodycze.

Tegoroczny „DIEGO CUP” poziomem sportowym nie odbiegał od poprzednich turniejów, w których udział brały drużyny ze znanych klubów sportowych naszego województwa: Pogoni Szczecin, Kotwicy Kołobrzeg czy Błękitnych Stargard, ale dla tych 40. dzieci był to czas spędzony miło i bezpiecznie pod okiem dorosłych. W tym dniu wszystkie drużyny otrzymały puchar i dyplom, a każdy zawodnik medal od organizatora Wiesława Pietrzaka.

Na popularną gryficką czwórkę przyjechały drużyny, aby rozegrać i pokonać lidera Diego I i należy przyznać, że emocji przysporzył kibicom najmłodsza drużyna DIEGO II, która po zaciętym meczu, pełnym emocji, pokonała Wybrzeże Rewalskie Rewal 2:1, po dwóch bramkach Oskara Michalotka.

Na samym początku nasza starsza pierwsza drużyna pokonała swoich młodszych kolegów Diego II 8:0. W drugim meczu Diego I pokonało drużynę LKS Wybrzeże Rewalskie Rewal 7:0 i było wiadomo, że mimo braku najlepszego zawodnika Jakuba Kubiaka, Szkółka Piłkarska „DIEGO” jest mocna. W swoim trzecim meczu zawodnicy Diego I nie zlekceważyli przeciwnika i od pierwszego gwizdka sędziego atakowali, a przeciwnik Pomorzanin Nowogard zagrał pressingiem i pierwsze 5 minut w wykonaniu drużyn było ciekawe, bo nikomu nie udało się zdobyć prze-



wagi w postaci gola. Po wymianie ataków z jednej i drugiej strony, po silnym uderzeniu Miłosza Smala, bramkarz Nowogardu sparował piłkę pod nogi popularnego Dudusia i było 1:0. Na drugą bramkę czekaliśmy parę minut, a gola strzelił niezawodny w tym dniu Duduś i na przerwę schodziliśmy z przewagą dwóch goli. Po przerwie nastąpiło rozluźnienie w naszych szeregach i Pomorzanin przez kilka minut panował na boisku. Po jednej z kontr zawodnik Diego I Krystian Wałęga strzelił piękną bramkę i było 3:0 i - wszyscy myśleli - „po meczu”. Jednak przeciwnik strzelił jedną bramkę i mógł strzelić więcej, ale dobrze w bramce bronił Jakub Ostaszewski i mecz zakończył się 3:1.

Natomiast nasza młodsza drużyna przegrała z Diego I 8:0 i z Pomorza-

ninem 6:0, ale w meczu o 3 miejsce pokonała sensacyjnie Rewal 2:1.

## Wyniki

SP Diego I - SP Diego II 8:0  
Pomorzanin Nowogard - Wybrzeże Rewalskie Rewal 6:0  
SP Diego I - Wybrzeże Rewalskie Rewal 7:0  
Pomorzanin Nowogard - SP Diego II 6:0  
SP Diego I - Pomorzanin Nowogard 3:1  
SP Diego II - Wybrzeże Rewalskie Rewal 2:1

**Szkółka Piłkarska „Diego” grała w składzie:** Szymon Lemański, Jakub Wąsik, Jakub Kłak, Mikołaj Budziak, Oskar Michalonek, Jakub Szram, Szymon Wysocki, Jakub Pietrzak, Adrian Żywica, Damian Jaśni-

kowski, Krzysztof Kanigowski, Jakub Ostaszewski, Miłosz Smal, Krystian Wałęga, Jakub Kubiak, Maciej Jartym, Kamil Kowalczyk, Mieszko Podsiadłowski, Krzysztof Hojńczyk. Opiekunem drużyn jest Wiesław Pietrzak.

## Tabela po trzech turniejach

1. SP Diego I	27 57:9
2. Pomorzanin Nowogard	18 45:16
3. Wybrzeże Rewalskie	6 15:33
4. SP Diego II	3 8:44

Główni organizatorzy Turnieju: SIS „Uśmiech” Szkółka Piłkarska „Diego”, Szkoła Podstawowa nr 4 oraz Urząd Miejski. Serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji Cukierni państwa Wigórskich, rodzicom i dyrekcji szkoły.

Karola Pietrzak

## Straż Miejska w Gryficach z mikołajkowymi prezentami u najmłodszych

**Straż Miejska w Gryficach w dniach 3-5 grudnia br., w ramach realizacji programu „Trzeźwy rodzic - Bezpieczne dziecko” przeprowadziła cykl spotkań z uczniami klas pierwszych szkół podstawowych w gminie Gryfice.**

Na prelekcjach rozdano najmłodszym zakupione mikołajkowe zestawy odblaskowe do umieszczenia na plecach lub odzieży zewnętrznej. Rozdano też ulotki - Bezpieczna droga do szkoły z ciekawymi informa-

cjami o bezpiecznych zachowaniach i zasadach poruszania się na drodze z obrazkową historią do pomalowania. Omówiono zasady bezpiecznych zabaw na śniegu i lodzie, zabaw domowych i przebywania w domu bez opieki i nadzoru osób starszych. Omówiono zasady jakimi powinni się kierować najmłodsi w drodze do szkoły, w trakcie przebywania w szkole, w drodze ze szkoły do domu oraz podczas zabaw na placach zabaw.

Spotkania miały na celu wyucze-



nie u dzieci nawyków bezpiecznych zachowań, rozpoznawanie i unikanie zagrożeń. Zwrócenie uwagi rodzicom na zagrożenia z jakimi mogą się zetknąć ich pociechy i trzeźwe spojrzenie na problem jakim jest bezpieczeństwo najmłodszych. (o)

**INTERNET PROSTO Z SATELITY**

- \* modem i antena od 1zł,
- \* abonament już od 99,00 zł miesięcznie,
- \* szybkość transmisji do 18Mb/s - odbiór, do 6 Mb/s - nadawanie
- \* zasięg w każdym miejscu,

PROFESJONALNY MONTAŻ I SERWIS  
TEL. 500-357-466, MAIL:rsz@energo-centel.pl



**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Historia pisana obiektywem (cz. 26)

# Historia gryfickiej cukrowni

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1 przedstawia czytelnikom *Gazety Gryfickiej* historię cukrowni w Gryficach.

Ze względu na ograniczenia skupiliśmy się na historii zakładu po 1945 r. Historię cukrowni opracowała nasza koleżanka Katarzyna Gasperowicz (obecnie uczennica ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach). Prezentowane zdjęcia otrzymaliśmy od pana Grzegorza Motąły i przedstawiają one prace przy odbudowie cukrowni w 1947 r.

Podczas II Wojny Światowej cukrownia uległa zniszczeniu. Po wojnie władze centralne Przemysłu Cukrowniczego w Warszawie skierowały na teren woj. szczecińskiego specjalną grupę dla zabezpieczenia mienia państwowego, w tym cukrowni. Wspomniana grupa pod kierownictwem Władysława Kubickiego przybyła do Gryfic 10 maja 1945 roku. Wśród 60-osobowej grupy znajdowała się 3-osobowa dykcja przyszłej cukrowni: płk Antoni Lenart, major Jan Pisanecki oraz inż. Adam Godlewski. Zadaniem dykcji było ustalenie strat wojennych na terenie obiektu i zabezpieczenie istniejących maszyn i urządzeń przed dalszą dewastacją.

Zanim przystąpiono do odbudowy Cukrowni Gryfice, powierzono jej rolę Rejonowego Inspektoratu

Plantatorskiego. Decyzją Ministerstwa Przemysłu z dnia 16 kwietnia 1947 r. Cukrownia Gryfice usamodzieliła się. Nadano jej status przedsiębiorstwa i powołano dyrekcję. Ustalono ostateczną nazwę fabryki: „Cukrownia Gryfice - Przedsiębiorstwo Państwowe Gryfice”.

Dyrektorem został inż. Adam Kremke. Jesienią 1947 r. rozpoczęto pierwsze wstępne prace przygotowawcze do odbudowy cukrowni, a wiosną 1948 r. ruszyły pełną parą roboty budowlane i montażowe. Rozpoczęto je od remontu budynków mieszkalnych, stanowiących własność cukrowni, które zająć mieli niezbędni do prowadzenia odbudowy fachowcy. Prace przy odbudowie obiektów cukrowni były intensywne. W związku z szybkim wzrostem stanu załogi w cukrowni, kuchnię i stołówkę przeniesiono z prywatnego domu Władysława Kubickiego, na teren fabryki, lokalizując ją w świetlicy zakładowej. Na budowie zostały zaangażowane brygady „Służba Polsce”. Ekipy budowlane nie szczędziły wysiłków i pracowały dzień i noc. Do końca października 1948 r. wybudowano i wyposażono w maszyny budynek fabryczny, kotłownię, magazyn cukru i wapniarnię.

Pierwsza kampania po wojnie odbyła się w 1948 r. i trwała od 29 XI do 23 XII. Wyprodukowano wówczas, podczas kampanii trwającej 19 dni, 1621 ton cukru białego, 4,2 tys. q melasy i 5,6 tys. q wysłódków, a przerób dobowy sięgnął 665 ton buraków. Załoga liczyła 913 osób.

Od samego początku cukrownia była jednym z największych zakładów przemysłowych Gryfic. W 1949 r. zajęła we współzawodnictwie międzyzakładowym I miejsce wśród cukrowni okręgu poznańskiego. Utrzymała tę pozycję przez następnych kilka lat. W latach 50. Zarząd Cukrowni pod dyr. Stefana Broszka koncentruje swe wysiłki na zmechanizowanie robót ciężkich, pracochłonnych i szkodliwych dla zdrowia. Cdn.

Katarzyna Gasperowicz - absolwent Gimnazjum nr 1 w Gryficach

